e) Loteamentos desmembramentos na Zona Residencial do Barreiro 2 ( 

ZRB2) 

- Área mínima = 3.000 m² (três mil quadrados) 

- Testada mínima = 30,00 (trinta metros); 

f) Loteamentos e desmembramentos de chácaras na Zona Residencial 

3 (ZR3): 

- Área mínima = 1.500,00 m² (mil e quinhentos metros quadrados); 

- Testada mínima = 15,00 m (quinze metros); 

§ 1º. Aplicam-se aos loteamentos fechados de interesse social os 

requisitos urbanísticos da LUOS, art. 54, inciso VII. 

§ 2º. O comprimento das quadras não poderá ser superior a 182,00 m 

(cento e oitenta e dois metros), exceto para loteamentos de chácaras, para os 

quais será admitido comprimento maior, a critério do IPDSA. 

§ 3º. Fica vedada a construção de residência multifamiliar na Zona 

Especiais de Interesse Social (ZEIS) em lotes cuja área seja inferior à 240 m²